JUSTIÇA FEDERAL EM ALAGOAS

ATO Nº 38/2024

O Juiz Federal Dr. ROSMAR ANTONNI RODRIGUES CAVALCANTI DE ALENCAR, Presidente da Comissão Examinadora da Seleção de
Estagiários de Direito da Justiça Federal em Alagoas de 2024, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 99/2024-DF/JF/
AL, de 04/06/2024.

CONSIDERANDO o calendário da seleção,

RESOLVE

I - DIVULGAR o resultado definitivo da 2ª Fase do Processo Seletivo de Direito 2024.

II - ALTERAR o horário da realização da 3ª FASE (exame horal e entrevista) na Seção Judiciária de Maceió e na Subseção de Arapiraca,
mantendo-se inalterado o horário da 3ª fase na Subseção de Santana do Ipanema.

III - CONVOCAR os candidatos CLASSIFICADOS para a 3ª FASE do certame (exame horal e entrevista), conforme segue abaixo:

• Dia 09/08/2024 às 8h00 – Justiça Federal em Santana do Ipanema: Rua Lions, s/n, Bairro Camuxinga - Santana do Ipanema- AL
• Dia 09/08/2024 às 8h30 – Justiça Federal em Arapiraca: Rua José Jailton Nunes, s/n, Santa Edwirges - Arapiraca- AL
• Dia 09/08/2024 às 9h – Justiça Federal em Maceió: Avenida Menino Marcelo, s/n, Serraria - Maceió -AL

a) MACEIÓ - Horário: 9h

Nº NOME 1ª FASE 1ª QUESTÃO 2ª QUESTÃO 3ª QUESTÃO 2ª FASE STATUS

1 ANA CLARA SILVA NUNES 13 14,00 2,00 1,50 17,50 CLASSIFICADO

2 ARTHUR MOURA MOREIRA 20 16,00 5,00 2,00 23,00 CLASSIFICADO

3 CARLOS ABRAHãO MAIA GOMES DE MOURA 17 12,00 2,00 2,00 16,00 CLASSIFICADO

4 GIOVANA CAVALCANTE DE JESUS 16 12,00 3,00 2,50 17,50 CLASSIFICADO

5 GIOVANNA DOS SANTOS VIEIRA 24 14,00 4,00 1,50 19,50 CLASSIFICADO

6 GUSTAVO HENRIQUE BRANDÃO BALBINO LÔBO 16 11,00 3,50 0,50 15,00 CLASSIFICADO

7 IGOR MENDONCA PEREIRA MATEUS 15 15,00 4,50 0,50 20,00 CLASSIFICADO

8 JHONATAN DEVID TAVARES FERREIRA DA SILVA. 20 15,00 4,00 1,00 20,00 CLASSIFICADO

9 JOÃO VITOR LEITE DO NASCIMENTO 22 10,00 5,50 2,50 18,00 CLASSIFICADO

10 JULIA ELOIZI DO NASCIMENTO MELO 13 16,00 1,00 0,00 17,00 CLASSIFICADO

11 KAROLLINY BARCELOS DE OLIVEIRA 26 17,00 5,50 2,50 25,00 CLASSIFICADO

12 LUCAS CARVALHO DA SILVA 18 17,00 2,00 2,50 21,50 CLASSIFICADO

13 LUIS GABRIEL FERNANDES GALDINO 23 16,00 6,00 1,50 23,50 CLASSIFICADO

14 MARYANNA ALVES OLIVEIRA 18 17,00 6,00 1,00 24,00 CLASSIFICADO

15 NADIANNE OLIVEIRA BONFIM 14 12,00 2,00 1,50 15,50 CLASSIFICADO

16 ROBERTO BONAPARTE LARANJEIRA 23 11,00 5,00 2,50 18,50 CLASSIFICADO

- ALYCIA HILLARY SANTOS SILVA 15 11,00 2,00 0,50 13,50 NÃO CLASSIFICADO

- ANA BEATRIZ PEREIRA DE ALMEIDA 18 5,00 4,00 2,00 11,00 NÃO CLASSIFICADO

- ANA CAROLINA AUGUSTO DO NASCIMENTO 13 4,00 0,50 0,00 4,50 NÃO CLASSIFICADO

- ANA TERESA LINS DE MELLO SILVA 16 3,00 2,00 0,50 5,50 NÃO CLASSIFICADO

- ANDREIA FERREIRA DA SILVA 13 4,00 2,50 0,50 7,00 NÃO CLASSIFICADO

- CAMILA MATURANO CORREIA DE VASCONCELLOS 14 8,00 2,00 1,50 11,50 NÃO CLASSIFICADO

- CARLA CAROLYNE DA SILVA SANTOS 13 0,00 1,50 1,50 3,00 NÃO CLASSIFICADO

- CARLOS AUGUSTO BARROS SOARES 17 6,00 2,00 0,50 8,50 NÃO CLASSIFICADO

- CLARISSA MELO DE CASTRO BARROS 19 9,00 3,00 0,50 12,50 NÃO CLASSIFICADO

- DANNYELLY KAMMYLLY TENORIO ALVES DOS SANTOS 14 10,00 3,00 0,50 13,50 NÃO CLASSIFICADO

- ELLANDSON DOS SANTOS 13 3,00 1,50 1,00 5,50 NÃO CLASSIFICADO

- GABRIEL ARCANJO PEREIRA DA SILVA 27 4,00 5,00 0,50 9,50 NÃO CLASSIFICADO

- GABRIEL PEREIRA FRAGOSO 15 7,00 2,00 2,00 11,00 NÃO CLASSIFICADO

- GIOVANNA SANTANA TENÓRIO 15 0,00 0,50 0,00 0,50 NÃO CLASSIFICADO

- JOANNA STEFANE DOS SANTOS PEREIRA 14 7,00 0,00 0,50 7,50 NÃO CLASSIFICADO

- JOÃO EVERTON FERREIRA DA SILVA 19 5,00 3,00 0,50 8,50 NÃO CLASSIFICADO

SEI/TRF5 - 4470367 - Ato https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 06/08/2024, 15:51

06/08/2024

- JOÃO VITOR REIS DO ROSARIO 16 8,00 0,00 1,50 9,50 NÃO CLASSIFICADO

- JULIA LIRIS SIMPLICIO MESQUITA 16 9,00 3,50 1,00 13,50 NÃO CLASSIFICADO

- LAIS REGINA T. ALBUQUERQUE DE VASCONCELOS 13 8,00 4,50 1,00 13,50 NÃO CLASSIFICADO

- LARA CAROLINA FREITAS ROMEIRO 16 7,00 2,50 0,50 10,00 NÃO CLASSIFICADO

- LARA DE OLIVEIRA MONTENEGRO 14 4,00 3,00 1,50 8,50 NÃO CLASSIFICADO

- LAYANNE KELLY PAULINO DA SILVA 14 2,00 3,00 2,00 7,00 NÃO CLASSIFICADO

- LAYLA STEPHANY DA SILVA ROCHA 20 2,00 3,00 0,50 5,50 NÃO CLASSIFICADO

- LEONNARDO GUSTAVO KUNZLER TORRES 16 9,00 2,00 2,00 13,00 NÃO CLASSIFICADO

- LETíCIA BARROS DUARTE DA COSTA 16 2,00 3,00 2,00 7,00 NÃO CLASSIFICADO

- LUIS MIGUEL FIRMINO 14 3,00 0,00 0,00 3,00 NÃO CLASSIFICADO

- LUIZ JUNIO FERREIRA DE COUTO 15 10,00 2,50 0,50 13,00 NÃO CLASSIFICADO

- MÁRCIA GREYS MARINHEIRO DOS SANTOS TENÓRIO 17 3,00 1,50 1,50 6,00 NÃO CLASSIFICADO

- MARIA PAULA SARMENTO BEZERRA SAMPAIO 14 2,00 4,00 0,50 6,50 NÃO CLASSIFICADO

- NATÁLIA LUIZA DA PAZ MAIA 17 9,00 2,00 0,50 11,50 NÃO CLASSIFICADO

- OTONIEL DOS SANTOS FRAGOSO 15 4,00 2,00 0,50 6,50 NÃO CLASSIFICADO

- PEDRO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 14 3,00 4,50 0,50 8,00 NÃO CLASSIFICADO

- RAYANNE CAROLINE A SILVA PEIXOTO 16 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO CLASSIFICADO

- THALES HOLANDA MELO 17 6,00 3,00 0,50 9,50 NÃO CLASSIFICADO

- THALES VASCONCELOS PINHEIRO 17 4,00 4,50 0,50 9,00 NÃO CLASSIFICADO

b) ARAPIRACA - Horário: 8:30h

Nº NOME 1ª FASE 1ª QUESTÃO 2ª QUESTÃO 3ª QUESTÃO 2ª FASE STATUS

1 ALISSON BARBOSA DE MELO 18 11,50 3,00 0,50 15,00 CLASSIFICADO

2 ARTHUR LUíS DE CARVALHO SANTOS 22 10,00 5,00 1,00 16,00 CLASSIFICADO

3 EMILLY EWELY DE OLIVEIRA ANDRADE 20 11,00 4,00 0,50 15,50 CLASSIFICADO

4 JÚLIA FERNANDES DE SOUZA 19 12,00 4,00 0,50 16,50 CLASSIFICADO

5 REGINA LORENA SANTANA DE AZEVEDO 23 13,00 3,50 1,50 18,00 CLASSIFICADO

6 VICTOR EDUARDO MOREIRA BARBOSA DE ARAÚJO 21 11,00 3,50 0,50 15,00 CLASSIFICADO

- ALAN DAWID PEREIRA GAMA 21 8,00 3,00 0,50 11,50 NÃO CLASSIFICADO

- CONCEIÇÃO SILVA CORREIA BARBOSA 14 8,00 1,50 0,50 10,00 NÃO CLASSIFICADO

- DAMIÃO LEITE DA SILVA JúNIOR 15 6,00 4,50 0,50 11,00 NÃO CLASSIFICADO

- DARLLA VICENTE DA SILVA 17 7,00 0,50 1,50 9,00 NÃO CLASSIFICADO

- LUCIANO SANTANA XAVIER FILHO 12 7,00 0,50 0,50 8,00 NÃO CLASSIFICADO

- LUIS EDUARDO CALMON LIMA 25 4,00 4,50 1,00 9,50 NÃO CLASSIFICADO

- WANDESSA LARA TORRES ARAUJO 13 8,00 0,00 0,50 8,50 NÃO CLASSIFICADO

- YARA DOS SANTOS SILVA 12 10,00 2,00 1,00 13,00 NÃO CLASSIFICADO

c) SANTANA DO IPANEMA - Horário: 8h

Nº NOME 1ª FASE 1ª QUESTÃO 2ª QUESTÃO 3ª QUESTÃO 2ª FASE STATUS

1 LUZIA DE AQUINO MARTINS 16 18,00 0,00 0,50 18,50 CLASSIFICADO

- ÉRICKA PIMENTEL LEMOS MELO 12 1,00 2,00 0,50 3,50 NÃO CLASSIFICADO

- HELLEN THAIS RODRIGUES DAMASCENO VERA CRUZ 12 0,00 0,00 0,50 0,50 NÃO CLASSIFICADO

d) UNIÃO DOS PALMARES

Nº NOME 1ª FASE 1ª QUESTÃO 2ª QUESTÃO 3ª QUESTÃO 2ª FASE STATUS

- CARLOS EDUARDO DOS SANTOS SILVA 23 5,00 2,50 1,50 9,00 NÃO CLASSIFICADO

- JOSE JAIMY CARDOSO FERREIRA FILHO 22 2,00 1,00 0,50 3,50 NÃO CLASSIFICADO

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ROSMAR ANTONNI RODRIGUES CAVALCANTI DE ALENCAR, JUIZ FEDERAL/ JUDICIÁRIA, em
06/08/2024, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4470367 e o código CRC 8AC979EF.

0001456-97.2024.4.05.7200 4470367v12

SEI/TRF5 - 4470367 - Ato https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 06/08/2024, 15:51

06/08/2024

06/08/2024